PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

REQUERIMENTO Nº 375/2025

Assunto: Ao 41º BPM/I - Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando a presença de efetivo policial

durante a entrada e saída dos alunos da Escola Estadual Prof.ª Darci Lopes, situada à Rua

Professora Olinda de Almeida Mercadante, nº 3925, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício ao 41º BPM/I - Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando a

presença de efetivo policial durante a entrada e saída dos alunos da Escola Estadual Prof.ª

Darci Lopes, situada à Rua Professora Olinda de Almeida Mercadante, nº 3925, neste

Município.

A solicitação visa garantir a segurança dos munícipes, em especial dos

alunos, considerando a grande volume de reclamação, entre estudantes, familiares e

comunidade em geral, além de evitar quaisquer transtornos ou ocorrências indesejadas

nas imediações.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos desse Batalhão de Polícia Militar do Interior e, antecipando agradecimento pela

atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P